5

年

5

月

第

68

号

名

●刈払機技能研修会

令和5年6月8日（木）午前9：30から1時間程度

色麻町シルバー人材センター

刈払い機の基本的な安全操作方法や、実践で活用でき

る応用技術を学びます。

筆記用具、タオル、飲み物、刈払い機

●スマートフォン研修会

令和5年6月21日（水）午後1：30から1時間程度

色麻町シルバー人材センター

スマートフォンの基本的な操作方法や、インターネッ

トの使用方法などを学びます。

筆記用具

内容：

持物：

《連絡先》色麻町シルバー人材センターTEL：0229-25-3370

【野菜販売日】

５/１２（金）

５/１９（金）

５/２６（金）

令
和

125登録会員状況

シルバー人材センターでは、６月に各種研修会を開催します。

色麻町内在住の５５歳以上の方であれば、どなたでも参加で

きますので、希望される方は事務局までご連絡ください。

日時：

内容：

場所：

持物：

日時：

場所：

シ
ル
バ
ー

だ
よ
り

研 修 会 開 催 の お 知 ら せ

野
菜
販
売

お
知
ら
せ

のぼりが目印★

・ 積水ハウス㈱東北工場様

・ ㈱阿部製畳様

・ (有)菅原造園様

・ 保科内装様

・ (有)加美設備工業様

・ (有)小川電気商会様

・ (有)佐々和商会様

・ リブレ　ヘアーメイク様

・ イセ食品㈱様

・ 丸一商事㈱様

・ 東北センコー運輸㈱様

・ (有)早坂興業様

・ ㈱柳川製作所様

・

備考 事前に予約が必要

【定例入会説明会】

日時 随時受付

内容 会員が現場で作業する様子

を直接見学

備考 事前予約は不要

5月9日（火）午前9時より

シルバーの概要や、入会手続

書類、就業方法について説明

日時

内容

【就業見学型入会説明会】

賛助会員の皆様（順不同）

スカイブルー観光バス㈱様

入　会

説明会

センターでは、毎月入会説明会を開催しています。5月の開

催日程は下記の通りです。ご参加お待ちしております！

興味のある方、ぜひ、

お待ちしています！広がれシルバーの輪！　開催日程

宅でもセンターの作業場でも、

どちらでも構いません。技術の

ある会員が指導しますので、未

経験の方でも大歓迎！

表具会員大募集

現在センターでは、障子の張替

えや網戸の張替えなどができる

会員さんを大募集しています。

張替え作業を行う場所は、ご自

今月の

お仕事